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Motion av Emma Altenhammar (SD) om ny 
måltidspolicy enligt Uddevallas 
framgångsrika husmanskostmodell 
 

Göteborgs offentliga måltider, som de som serveras i skolor och äldreomsorg, 
spelar en viktig roll ur både folkhälso- och kulturperspektiv. Matvanor formas 
tidigt och påverkar individers fysiska och psykiska hälsa. Därför är det avgörande 
att maten som serveras i kommunens verksamheter speglar de värderingar vi vill 
främja. När kommuner runt om i landet moderniserar sina måltidspolicys för att bli 
mer hållbara och närproducerade bör även Göteborg ta initiativ till att uppdatera 
sin policy. Uddevalla har infört en måltidspolicy som sätter svensk husmanskost i 
centrum och säkerställer ett mångsidigt och näringsrikt utbud med fokus på 
svenska och lokala råvaror. 

Att införa en liknande inriktning i Göteborg skulle stärka den svenska matkulturen 
och möjliggöra för fler att ta del av näringsrika och kulturellt relevanta måltider. 
Husmanskosten är en viktig del av vår identitet och genom att basera måltiderna 
på den säkerställer vi att barn, äldre och andra invånare får näringsrik mat rotad i 
våra traditioner. Uddevallas policy innebär att måltider i offentliga verksamheter, 
som skolor och äldreboenden, baseras på husmanskost samt ett vegetariskt 
alternativ. Denna modell erbjuder möjligheten att tillgodose kostpreferenser av 
andra skäl än medicinska, som religiösa eller etiska, med det vegetariska 
alternativet. 

Göteborg bör följa Uddevallas exempel och införa en måltidspolicy med svensk 
husmanskost som bas, valmöjligheter mellan rätter och ökad prioritering av 
lokalproducerade råvaror. Detta handlar inte bara om näringsriktig mat för alla, 
utan även om att stärka svensk livsmedelsproduktion och hållbarhet.  

Förslag till beslut i kommunfullmäktige: 
Kommunstyrelsen och berörda nämnder får i uppdrag att utarbeta ett reviderat 
förslag till Göteborgs Stads måltidspolicy i linje med den måltidspolicy som 
nyligen antagits av Uddevalla kommun. 
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